
Financováno Operační program 
Evropskou unií Zaměstnanost plus 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem pro projekty 0PZ+ 
s přímými a nepřímými náklady 

Smlouva o partnerství 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve Znění 
pozdějších předpisů 

Část I - Smluvní strany 

Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s. 
se sídlem/místo podnikání: Otevřená 48/2, Kuřim 66434 
Zastoupená: lng. Oldřichem Štarhou, předsedou 
Zapsaná u Krajského soudu V Brně, oddíl L, vložka 16845 
IČ: 22712372 
bankovní Spojení: 3220893369/0800 
(dále jen ,,příjemce“)

8 

Středisko volného času, Rosice, okr. Brno-venkov, p.o. 
se sídlem/místo podnikání: Zerotínovo nám. 1, Rosice 66501 
zastoupená: PhDr. Stanislavem Oplatkem (zástup za RD), v ARES Mgr. Zuzana Klusková 
Zapsaná: : Krajského soudu v Brně, Pr 1810/KSBR 
ıč: 72555513 
Bankovní spojení: FIO banka, a.s. 
CU: 2701801088/2010 
(dále jen „partner 1) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné 
spolupráci (dále jen ,,smlouva“): 

Část II - Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnerů, jejich úlohy 
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu 
této smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je zajištění realizace projektu ,,Propojujeme MAS BB“ S registračním 
číslem projektu CZ.03.02.01/OO/22_0O8/0000124 podpořeného finančními prostředky 
Z ESF+ a ze Státního rozpočtu v rámci programu Operační program Zaměstnanost plus 
(dále jen ,,projekt“). 
Předpokládané datum Zahájení realizace projektu pro partnera: 01.05.2023 
Předpokládané datum ukončení realizace projektu pro partnera: 31.01.2026 

Poskytovatelem prostředků na realizaci projektu je MPSV (dále jen ,,poskytovate|“) 
3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnery se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny 

v kapitole 13 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+, která je 
k dispozici na wvvw.esfcr.cz. 

Strana: 1 Z 10



Část III - Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v čl. 
II odst. 2 této smlouvy tak, že: 

a) Příjemce bude provádět tyto činnosti: 
0 řízení projektu, 
0 koordinace klíčových aktivit a poskytování koordinační a informační součinnosti 

partnerovi při naplňování indikátorů projektu, 
0 koordinace projektu mezi aktivitami v území a řídícím orgánem, 
0 Zajišťování naplňování indikátorů a průběžná kontrola aktivit projektu, 
0 lektorskou činnost, 
0 přípravu a řízení konferencí a seminářů, 
0 Zajištění přenosu zkušeností mezi komunitními pracovníky, 
0 spolupráce S partnerem na monitoringu cílových skupin a jejich potřeb, 
0 průběžné informování partnerů, 
0 průběžné vyhodnocování projektových činností, 
0 vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů Z projektu, 
0 publicitu projektu, 
0 monitoring rizik a projednání veškerých změn s partnery, 
0 Zpracování Zpráv o realizaci projektu a předkládání žádosti O platby, 
0 Zajištění evaluace projektu, 
0 schvalování a proplacení způsobilých výdajů partnera ( 1× za tři měsíce, pro 

kontrolu výdajů příjemce je stanovena lhůta 14 dní od data Zaslání podkladů 
partnerem) apod. 

b) Partner 1 bude provádět tyto činnosti: 
0 spolupráce při řízení projektu a poskytování včasné součinnosti dle požadavků 

příjemce 
0 příprava, řízení a naplňování výstupů klíčové aktivity KA 1.1.1.1. Otevřená 

komunitní dílna Rosice 
0 naplňování indikátorů projektu za klíčovou aktivitu KA 1.1.1.1. naplňování 

výstupů projektu po stránce odborné a obsahové za klíčovou aktivitu KA 1.1.1.1. 
0 včasné a komplexní Zpracování podkladů pro podání zpráv o realizaci, žádosti 

o platbu a vypořádání připomínek výstupů, jejich dodání příjemci v dohodnutých 
termínech, 

0 účastnit se koordinačních schůzek dle požadavků příjemce, 
0 publicitu projektu v souladu s podmínkami dotačního programu, 
0 identifikace případných rizik pro realizaci projektu a informování příjemce, 
0 spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu, 
0 Zprostředkování kontaktu S cílovou skupinou (zajištění přenosu informací mezi 

cílovou skupinou a příjemcem), 
0 spolupráce na definování potřeb cílové skupiny, 
0 vyúčtování vynaložených prostředků. 

Strana: 2 Z 10



Příjemce a partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizací činností, které mají 
vykonávat dle této smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy nejpozději do data ukončení 
realizace projektu. 

Příjemce a partner jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a 
Zájmy ostatních účastníků projektu. 

Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního 
řízení, dosažených výsledků projektu a související dokumentace. 

Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat se svými partnery 
a informovat je o postupu projektu. Za tímto účelem se ustavuje projektový tým složený 
zjednoho zástupce za každého účastníka smlouvy: Koordinátor projektu - zástupce 
příjemce, Garant komunitní práce - zástupce příjemce, Finanční manažer - zástupce 
příjemce, Koordinátor pro KA Otevřená komunitní dílna Rosice - zástupce partnera 
Projektový tým bude komunikovat formou osobní, telefonické, e-mailové nebo jiné 
komunikace, podle potřeb projektu, nejméně však 1x měsíčně, v předem dohodnutých 
termínech. Setkání může iniciovat jakýkoliv člen projektového týmu. Projektový tým bude 
mít přístup do sdíleného úložiště, prostřednictvím kterého mohou členové týmu navzájem 
komunikovat, sdílet dokumenty ke zvýšení efektivity řízení a kzajištění koordinace 
projektu. 

Při plnění předmětu smlouvy se partner zavazuje: 

a) dodržovat podmínky stanovené právními předpisy EU a ČR, těmito Podmínkami 
a Pravidly OPZ+, kterými jsou: 

0 Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ a 
0 Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ pro projekty 

s přímými a nepřímými náklady a pro projekty financované s využitím 
paušálních sazeb; 

b) realizovat projekt v souladu s Informací o projektu, která je přílohou č. 1 této smlouvy, 
a to ve znění případných změn, k jejichž provedení je příjemce oprávněn dle Pravidel 
OPZ+, anebo ve znění změn, které poskytovatel dle Pravidel OPZ+ schválil; 

c) použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejísrealizací projektu, jsou uvedeny 
ve schváleném rozpočtu projektu, příp. v rozpočtu, který příjemce upravil v souladu 
s Pravidly OPZ+, a je možné je dle Pravidel OPZ+ považovat za způsobilé; 

d) v případech, kdy projekt podle platných pravidel O veřejné podpoře ve smyslu článku 
107 Smlouvy O fungování EU podléhá povinnosti zachování investice, je partner 
povinen Zajistit, aby ve stanoveném období od ukončení realizace projektu nedošlo 
k Zastavení nebo přemístění výrobní činnosti mimo region úrovně NUTS 2, v němž byl 
projekt realizován (článek 65 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský fond pro 
regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro 
spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond 
a O finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond 
pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky); 

e) řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech. Vést 
účetnictví V souladu se Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších 
předpisů, a vést příjmy a výdaje s jednoznačnou vazbou na projekt s výjimkou výdajů, 
které jsou financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 odst. 6 písm. a) a b) 

Strana: 3 Z 10



rozpočtových pravidel, nebo je povinen vést pro projekt tzv. daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních Z příjmů, ve Znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se kprojektu Splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., (S výjimkou písm. f) zákona) a aby 
předmětné doklady byly správně, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem Zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné 
příjmy a výdaje byly S výjimkou výdajů, které jsou financovány jakožto paušální výdaje 
dle § 14 odst. 6 písm. a) a b) rozpočtových pravidel, vedeny sjednoznačnou vazbou 
na projekt; 
předat poskytovateli prostřednictvím příjemce ve lhůtě jím stanovené na jeho vyžádání 
účetní záznamy a další doklady vztahující se k projektu převedené do digitální podoby; 
postupovat při Zadávání zakázek v souladu s pravidly pro zadávání zakázek, jež jsou 
stanoveny v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+; 
Zavázat dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název a číslo 
projektu. V odůvodněných případech je partnerovi umožněno, aby doklady označil 
názvem a číslem projektu sám před jejich předložením příjemci; 
v případě, kdy v rámci realizace projektu využije byt' jen Z části plnění Z nadlimitní 
zakázky ve smyslu § 25 zákona 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, po 
podpisu odpovídajících smluv, poskytnout příjemci informaci o všech dodavatelích, 
včetně jména a identifikačního čísla pro účely DPH nebo daňového identifikačního čísla 
dodavatele (dodavatelů), O všech skutečných majitelích dodavatele ve smyslu § 4 odst. 
4 zákona č. 253/2008 Sb., O některých opatřeních proti legalizaci výnosů Z trestně 
činnosti a financování terorismu, a to v rozsahu jména (jmen) a příjmení, datum 
narození a identifikační číslo (čísla) pro účely DPH nebo daňové identifikační číslo 
(čísla) těchto skutečných majitelů, a kopii uzavřené smlouvy, ze které bude patrné 
datum uzavření smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka; 
dodržovat plnění politik Evropské unie, zejména pravidel hospodářské soutěže 
a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí; 

na žádost příjemce písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu v části, kterou realizuje, a to ve lhůtě stanovené příjemcem; 
vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout 
oprávněným osobám veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách orealizaci 
projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (Řídicí orgán OPZ+), orgány finanční správy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly; 
na základě žádosti Řídicího orgánu OPZ+ nebo Ministerstva financí poskytnout těmto 
písemně jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu (Zejména se 
zavazuje v této souvislosti poskytnout veškeré informace O výsledcích kontrol 
a auditů, včetně kontrolních protokolů Z kontrol provedených v souvislosti 
s projektem), a to ve lhůtě stanovené MPSV, resp. Ministerstvem financí; 
při realizaci činností dle této smlouvy provádět informační a komunikační opatření 
projektu v souladu s Pravidly OPZ+; 
zajistit nápravu nedostatků týkajících se provádění informačních a komunikačních 
opatření projektu ve lhůtě a způsobem specifikovaným ve výzvě k provedení této 
nápravy, kterou obdrží od příjemce; 

Strana: 4 Z 10



p) nefinancovat žádnou Z aktivit, kterou provádí dle této smlouvy, Z jiných finančních 
nástrojů Evropské unie či Z jiných veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj uhrazen 
Z dotace pouze Z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje; 

q) řádně uchovávat veškeré dokumenty související S realizací projektu v souladu 
S platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 rozpočtových 
pravidel* a Pravidly OPZ+; 

r) zacházet po dobu realizace projektu s majetkem spolufinancovaným Z dotace s péčí 
řádného hospodáře, Zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení 
a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního 
práva. Povinnost podle předchozí věty se netýká spotřebního materiálu; 

s) licencovat díla a jiné předměty ochrany chráněné autorskými právy a právy s nimi 
souvisejícími, v případě, že při jejich vzniku byly alespoň částečně použity prostředky 
dotace, licencí Creative Commons 4.0 ve variantě BY nebo BY-SA, a to bez 
zbytečného odkladu po vzniku takových práv. Pokud je držitelem takových práv 
duševního vlastnictví vzniklých na základě Zakázky jiná osoba než partner musí partner 
smluvně Zajistit, aby tato osoba připojila k dílu nebo jinému předmětu ochrany licenci 
Creative Commons za stejných podmínek jako partner. 

t) předkládat příjemci v pravidelných šestiměsíčních2 intervalech podklady pro 
Zpracování Zprávy o realizaci projektu a žádostí o platbu nebo vždy, kdy o to příjemce 
požádá, a dále se podílet na vypracování Zpráv o realizaci projektu či žádosti o platbu; 

8. Nepodstatné Změny projektu je partner povinen nahlásit příjemci, a to v takové lhůtě, aby 
příjemce mohl dodržet lhůtu pro oznámení poskytovateli stanovenou v Pravidlech OPZ+. 

9. Podstatné změny projektu jsou účastníci smlouvy oprávněni uskutečnit jen se souhlasem 
ostatních účastníků. Příjemce je oprávněn podat poskytovateli žádost o změnu, která dle 
Pravidel OPZ+ patří mezi podstatné Změny projektu, jen se souhlasem partnera. 

10. Partner je povinen se podílet na nápravě nedostatků žádostí O Změnu projektu, zpráv o 
realizaci projektu (včetně spolu S nimi předložených žádostí o platbu) a případně další 
související dokumentace Vyžádané poskytovatelem, a to vtermínech stanovených 
příjemcem. 

Část IV - Financování projektu 

1. Projekt dle článku ll. odst. 2 smlouvy je financován Z prostředků OPZ+, tyto prostředky byly 
poskytnuty na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 11 578 407,96 Kč. 

2. Náklady na činnosti, jimiž se příjemce a partneři podílejí na projektu, jsou podrobně 
rozepsány v rozpočtu projektu, který je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. Celkový finanční 
podíl příjemce a jednotlivých partnerů na projektu činí: 

a) Příjemce: 5 942 497,16 Kč 
b) Partner S finančním příspěvkem č.1: Středisko volného času, Rosice, okr. Brno- 

venkov, p.o.1 065 436,00 Kč 

l § 44a odstavec 11 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze vyměřit 
do 10 let od 1. ledna roku následujícího po roce, V němž došlo k porušení rozpočtové kázně. Po tuto dobu by měly 
být dokumenty archivovány. Pokud příjemce neprokáže, jak byly prostředky použity, je to považováno 
za neoprávněné použití peněžních prostředků dle § 3 písm. e) zákona Č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech. 
2 Upravit přip. dle nastaveni v právním aktu o poskytnutí podpory Z OPZ+ na projekt. 

Strana: 5 Z 10



c) Partner sfinančním příspěvkem č.2: Středisko volného času Ivančice, p.o. 
1 065 436,00 Kč 

d) Partner S finančním příspěvkem č.3: Diecézní charita Brno - Oblastní charita 
Rajhrad 947 996,40 Kč 

e) Partner sfinančním příspěvkem č.4: Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích. 
1 491 606,40 Kč 

f) Partner S finančním příspěvkem č.5: Diecézní charita Brno - Oblastní charita 
Tišnov. 1 065 436,00 Kč 

Partner je povinen zajistit úhradu výdajů projektu vztahujících se k činnostem, které 
realizuje v rámci projektu a které nejsou kryty výše uvedenou dotací (Zejména nezpůsobilé 
výdaje), aby byl dodrżen účel poskytnutí dotace na daný projekt. 

Partner není oprávněn po příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly poskytovatelem 
shledány jako nezpůsobilé. 

Náklady vynaložené při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi takto: 

a) v případě, že příjemce poskytne partnerovi Zálohu, bude partner povinen využívat 
k úhradě svých nákladů včetně plateb dodavatelům této zálohy. Další zálohu však 
příjemce není oprávněn poskytnout do doby, než bude tato záloha vyúčtována. 

b) Zálohu je příjemce povinen poskytnout partnerovi nejpozději do 10 pracovních dnů 
od připsání části dotace na účet příjemce, 

c) v případě, že partnerovi není poskytnuta Záloha, je partner povinen uhradit své 
náklady včetně plateb dodavatelům nejprve ze svých finančních prostředků, a 
teprve poté požádat příjemce O proplacení výdajů Z prostředků dotace. 

Partnerovi jsou hrazeny způsobilé výdaje, povaha právních vztahů mezi příjemcem a 
partnerem však není založena na poskytování služeb, tedy na dodavatelském vztahu. 
Označení plateb mezi příjemcem a partnerem podle účetních předpisů není rozhodující. 
V platbách však nesmí být Zakalkulován žádný zisk ani DPH. 
Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění dle jednotlivých položek rozpočtu 
dle platné verze Právního aktu k projektu. 

Čast V - Odpovědnost za škodu 
Právní a finanční odpovědnost Za správně a Zákonné použití dotace všemi partnery vůči 
poskytovateli nese příjemce. 

Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za niž příjemce odpovídá dle článku V. odst. 1 

smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že partner porušil povinnost vyplývající 
Z této smlouvy. 

Partner je povinen uhradit škodu i třetím osobám, pokud tato škoda vznikne porušením 
jeho povinností vyplývajících ztéto Smlouvy, jakož izobecných ustanovení právních 
předpisů. 

Strana: 6 Z 10



Část Vl - Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržel se jakékoliv činnosti, jež by mohla Znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

4. Partner je povinen příjemci oznámit do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
kontaktní údaje pracovníka pověřeného koordinaci svých prací na projektu dle článku Il. 

smlouvy. 

5. Pokud tato smlouva používá pojem partner, míní se jím všichni Zapojení partneři do 
realizace projektu, není-li stanoveno jinak. 

6. Partner je povinen informovat příjemce o všech skutečnostech, které mohou vést 
k nedodržení harmonogramu realizace, a to neprodleně po jejich zjištění. 

Část VII - Zpracování osobních údajů 

1. Pověření a účel Zpracování osobních údajů 
a) Příjemce byl pověřen zpracováním osobních údajů ze strany Ministerstva práce 

a sociálních věcí (jakožto správce těchto údajů podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle čl. 
9 odst. 2 písm. g) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů aozrušení směrnice 95/46/ES; dále jen 
,,Obecné nařízení O ochraně osobních údajů“). Ministerstvo práce a sociálních věcí je 
oprávněno zpracovávat osobní údaje osob podpořených v souvislostí s realizací 
projektu (včetně zvláštních kategorií osobních údajů) na základě nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském 
sociálním fondu plus aozrušení nařízení Rady (ES) č. 1081/2006, zejména jeho 
přílohy l. 

b) Příjemce tímto pověřuje partnera, jakožto dalšího zpracovatele, ke zpracování 
osobních údajů, včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen ,,osobní údaje“), 
osob podpořených v souvislosti s realizací projektu Za účelem prokázání řádného 
a efektivního nakládání S prostředky Evropského sociálního fondu plus, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty Z OPZ+, a to v rozsahu uvedeném v následujícím bodu 
této smlouvy. 

2. Rozsah Zpracování osobních údajů na základě pověření a jejich ochrana 
a) Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob, které v souvislosti S realizací 

projektu získaly podporu Z OPZ+, v rozsahu vymezeném v Obecně části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

b) Osobni údaje je partner oprávněn zpracovávat výhradně vsouvislosti srealizací 
projektu, zejména pak při přípravě zpráv o realizaci projektu. 

3. Technické a organizační Zabezpečení ochrany osobních údajů 
Partner je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu S Obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů, a to Zejména tal‹to: 

Strana: 7 Z 10



a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. Iistinné údaje či na nosičích dat, budou uchovávány 
v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v následujícím bodu této 
smlouvy; 

b) osobní údaje v elektronické podobě budou zpracovávány v IS ESF, jehož správcem je 
Ministerstvo práce a sociálních věcí; 

c) přístup ke Zpracovávaným osobním údajům umožní partner pouze příjemci, svým 
zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu realizace projektu; 

d) zaměstnanci partnera, kteıým bude umožněn přístup ke Zpracovávaným osobním 
údajům, budou partnerem doložitelně poučení o povinnosti zachovávat mlčenlivost 
podle čl. 28 odst. 3 písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

4. Doba zpracování 
Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukončení realizace 
projektu, specifikaci počátku běhu této lhůtu vymezuje Obecná část pravidel pro žadatele 
a příjemce v rámci OPZ+. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je partner povinen 
provést likvidaci těchto osobních údajů. 
5. Další povinnosti partnera v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a) Partner je povinen v návaznosti na čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů informovat příjemce ojakěmkoli porušení zabezpečení osobních údajů, 
a to tak, aby příjemce mohl O tomto porušení předat zprávu Ministerstvu práce a 
sociálních věcí do 24 hodin od okamžiku, kdy se partner O porušení dozvěděl. 

b) Partner je povinen na základě vyžádání předat příjemci veškeré informace potřebné 
k doložení splnění povinností stanovených v této části Smlouvy. 

c) Partnerje povinen spolupracovat S příjemcem a Ministerstvem práce a sociálních věcí 
při plnění povinnosti reagovat na žádosti podpořených osob týkající se jejich osobních 
údajů. 

6. Zpracování ostatními osobami 
a) Partner je povinen uzavřít Smlouvu podle čl. 28 odst. 4 Obecného nařízení O ochraně 

osobních údajů S dodavatelem, pokud taková osoba má v souvislosti s realizací 
projektu zpracovávat osobní údaje osob podpořených v souvislosti s realizací projektu. 
Partner je povinen předem příjemce informovat O veškerých subjektech, které mají v 
projektu působit jako Zpracovatelé osobních údajů. Příjemce tuto informaci před 
uzavřením smlouvy uvedené ve větě první tohoto písmene předá Ministerstvu práce 
a sociálních věcí, které je oprávněno vyslovit vůči zapojení těchto subjektů jakožto 
zpracovatelů osobních údajů námitky. 

b) Smlouvy uzavírané podle čl. 28 odst. 4 Obecného nařízení O ochraně osobních údajů 
s dodavatelem musí upravovat podminky zpracování osobních údajů stejně jako 
podmínky stanovené v pověření partnera v této části této smlouvy. 

c) Neplní-li uvedený další Zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů, 
odpovídá za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně prvotní 
zpracovatel. 

Část VIII - Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku Il. smlouvy, 
nejméně však do doby ukončení realizace projektu a jeho závěrečného vyúčtování. 

2. Pokud partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou Z povinnosti 
vyplývající pro něj Z této smlouvy nebo Z platných právních předpisů, je příjemce oprávněn 
po Získání souhlasu poskytovatele písemně odstoupit od této Smlouvy avyloučít tak 
partnera Z další účasti na realizaci projektu. 

Strana: 8 Z 10



3. Partner může ukončit spolupráci s příjemcem na základě písemné dohody. Takovým 
ukončením spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím 
vzniknout újma příjemci. 

4. Partner může ukončit spolupráci S příjemcem také jednostranným vypovězením smlouvy 
ze závažných důvodů, spočívajících v Závažném nebo opětovném porušení některé 
Z povinností vyplývající pro příjemce Z této smlouvy, Z rozhodnutí O poskytnutí dotace nebo 
Z platných právních předpisů. 

Část IX - Ostatní ustanovení 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským 
zákoníkem, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4. Pojmy uvedené v této smlouvě jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány V Pravidlech 
OPZ+. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v 2 vyhotovenich, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

6. Partner je povinen řídit se při realizaci projektu podmínkami upravenými v Pravidlech 
OPZ+, nestanoví-li tato smlouva jinak. Partner je povinen řídit se při realizaci projektu 
ustanoveními příloh uvedených v části IX bodu 8 této smlouvy a dále dokumenty, které 
jsou zmíněny v části lll bodě 6 této smlouvy. 

7. Pravidla OPZ+ jsou pro partnera závazná ve verzi platné v den učinění příslušného úkonu 
souvisejícího S realizací projektu, 'nebo v den porušení příslušného ustanovení plynoucího 
Zprávních předpisů, rozhodnutí O poskytnutí dotace či Pravidel OPZ+. Při zadávání 
zakázek je pro partnera závazná verze Pravidel OPZ+ platná v den zahájení Zadávání 
zakázky. O vydání nové revize Pravidel vyrozumí příjemce bez zbytečného odkladu 
partnera. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

=\_l '_x`_x '_x'_x '_x'_x 

Příloha č. 1 - informace o projektu, rozpočet projektu, popis aktivity Otevřená 
komunitní dílna Rosice včetně uvedení cílové skupiny, rozpočtu KA a cílové 
hodnoty indikátorů KA 1.1.1.1. 
Příloha č. 2: Finanční plán projektu 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla Sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

Strana: 9 Z 10



/
7 V Rosicích dne /3424 20 3 Š 

Strana: 10 Z 10



Příloha č. 1 
I 

. - _ _ ,- nformace O projektu, rozpocet projektu, popıs Klıcové aktivity č. 1.1.1.1. 
Otevřená komunitní dílna Rosice 

Název projektu: Propojujeme MAS BB 
Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000124 

Předpokládaná doba realizace projektu: 01.05.2023 - 31.01.2026 

Partner s finančním příspěvkem č. 1 Středisko volného času, Rosice, okr. Brno-venkov, p.o. 

Partner S finančním příspěvkem Č. 2 Středisko volného času Ivančice, p.o. 

Partner S finančním příspěvkem č. 3 Diecézní charita Brno - Oblastní charita Rajhrad 

Partner S finančním příspěvkem Č. 4 Sbor Jednoty bratrské v lvančicích 

Partner S finančním příspěvkem č. 5 Diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov. 

Informace O projektu: 

Popis projektu: 

Projekt naplňuje kritéria výzvy a akční plán OPZ +, který byl zpracován ve spolupráci S aktéry Z území MAS BB. 
Projekt se soustředí na komunitní práci v území MAS BB, práci se seniory, rozvoj dobrovolnictví a práci 
S ohroženými skupinami. Pro zajištění co největšího pozitivního dopadu projektu v celém území MAS BB využije 
koordinátor projektu zkušenosti S animací území získané při realizaci dřívějších projektů MAS. Komunitní 
pracovníci projektu ve spolupráci s koordínátorem projektu a garantem komunitní práce budou mapovat cílové 
skupiny a jejich aktuální potřeby, koordinovat činnost komunity knaplňování komunitou stanovených cílů, 
aktivizovat členy komunity a propojovat je S dalšími relevantní aktéry v této oblasti a na území MAS BB. 
Projekt rozvíjí komunitní život a soustředí se na sociální začleňování ohrožených cílových skupin obyvatel na 
území MAS Brána Brněnská, z.s. 
Projekt řeší začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením, řeší izolovanost jednotlivých Sociálních skupin i 

jednotlivců, bude pozitivně ovlivňovat vytrácení spolupráce a vazeb v rámci sousedství a mezigeneračního 
přenosu zkušeností, propojování dobrovolníků Z řad participující veřejnosti přímo S potřebnými osobami v území 
a řešíi podporu neformálních pečovatelů. 
Projektem se řešíi prevence patologických jevů, díky projektu se bude těmto jevům účinně předcházet v rámci 
práce komunity. Dojde k propojování Zkušenosti mezi CS i komunitními pracovníky a dojde k rozvoji vztahu k 
místu bydlení a rozvoji komunitního způsobu života na území MAS BB. S ohledem na strategii MAS BB dojde k 
naplnění Opatření 5.1.4 Rozvoj a posilování prvků svépomocí, vzájemné pomoci, podpora dobrovolnictví a 
mezigenerační \/ýměny a výpomoci, opatření 6.1.2 Rozvoj komunitních center a dobrovolnické činnosti, opatření 
6.1.3 Efektivní komunikace v území a rozvoj místních partnerství a vztahu k místu a jejich naplnění. 
Dalším řešeným problémem je nedostatek personální kapacity pro rozvoj komunitní práce a péči o komunitu 
vneziskových organizacích a zaměření odpovědných institucí a obcí zejména v oblasti infrastruktury. Na 
problémy, na které je zaměřen tento projekt není časový ani personální prostor. 
Projekt se dále zaměřuje na podporu obcí, v nichž vznikla nová komunitní centra, kde díky projektu bude možné 
systematicky podporovat rozvoj komunitních center, práci se seniory, práci S ohroženými skupinami obyvatel, 
práci S rodinami, kterým hrozí sociální vyloučení. A to vše se zaměřením na využívání a rozvoj participativních 
metod práce, které jsou pro sociální začleňování ideální. Bude možné podpořit rozvoj dovedností komunitních 
pracovníků. Cílem je rozvoj prostředí, které bude aktivně pracovat se sociálním začleňování osob ohrožených 
sociálním vyloučením, i sociálně vyloučených. Mezi tyto osoby na území MAS patří nově přistěhovaní obyvatelé, 
kteří se stěhují do venkovského prostředí, kde nemají žádné vazby a sítě podpory, senioři, kteří trpí izolací, 
Samotou a ztrátou kontaktů v sousedství. 
Dalším cílem projektu je poskytnutí podpory neformálním pečovatelùm, kteří se starají o své blízké. Podpora 
směřuje k tomu, aby Zvládali péči co nejlépe a aby se sami nestali Sociálně vyloučenými. 
Díky projektu dojde k rozvoji a aktivní podpoře komunity, která bude sdílet své Znalosti a dovednosti napříč 
věkovým a sociálním spektrem. Dojde ke zvýšení participace členů komunity na řešení společných záležitostii ke



zlepšení spolupráce a svépomocí v komunitě. Navázáním vztahů S institucemi se vybuduje základ pro další 
fungování komunit po ukončení projektu - zajistí se tím dlouhodobá udržitelnost projektu. 
Pravidelnou činností získají komunity vazby na instituce, které je po ukončení projektu mohou podpořit 
vjejich činnosti. 
Díky pravidelné a profesionální komunitní práci se rozvine v některých oblastech schopnost CS řešit si své 
problémy svépomocí. vybudováním vztahů mezi generacemi a vytvoření základů pro spolupráci se v 
dlouhodobém horizontu zlepší Situace v oblasti bydlení a života na území MAS BB. 
Projekt si dále klade za cíl sdílení zkušeností a jejich šíření, a to nejen mezi partnery projektu. Díky projektu 
vznikne síť komunitních pracovníků rozprostřených po celém území MAS. Rozvoj komunitní práce využívající 
participativní metody k sociálnímu začleňování a rozvoji komunit povedou k tomu, že se zkvalitní vztahy v rámci 
sousedství a širších komunit. Dojde k propojování starousedlíků S nově přistěhovanými osobami, bude rozvíjena 
spolupráce a svépomoc v rámci sousedství i napříč generacemi a sociálním zázemím. 

Cílové Skupiny 

DoBRovoLNícı Půsoaící v OBLASTI socıÁLNícH SLUŽEB A sOcıÁLNí INTEGRACE 

V této skupině jsou zahrnutí dobrovolníci S dobrovolnickou smlouvou a uzavřeným pojištěním. 
Hlavní náplní dobrovolnické činnosti budou pravidelné návštěvy seniorů v domácím prostředí či v nemocnici na 
LDN, činnosti budou mimo zdravotní pojištění a mimo poskytování registrovaných sociálních služeb dle Zákona. 
Dobrovolníci budou vytvářet a navazovat vztahy se seniory, povzbuzovat je v každodenní činnosti, v interakci s 

okolním světem a pomáhat jim v praktických činnostech. 
Dobrovolníci v rámci komunitního centra budou podporovat pomoc seniorům, např. prostřednictvím návštěv na 
LDN s hudební tvorbou, obdarováváním při příležitostech jako jsou Vánoce, Velikonoce, Den matek atd. 
Zprostředkovaný kontakt dobrovolníků s osobami sociálně potřebnými řeší problematiku jejich sociálního 
vyloučení nebo ohrožení sociálním vyloučením, podporuje osoby se zdravotním postižením, seniory i rodiče, děti 
a mladé dospělé v nepříznivé sociální situaci, a ulehčuje situaci neformálních pečujících. 

NEFORMÄLNÍ Psčuıící 

Cílová skupina zahrnuje osoby, které budou poskytovat součinnost a pomoc jiným osobám závislých na 
péči/pomoci v jejich rodinném, domácím prostředí. Neformální pečující budou díky projektu aktivizováni a 
podchyceni pro další práci na území MAS BB. Pečující osoby se v důsledku péče o osobu blízkou ocitají v nejistém 
postavení, kdy musí velmi obtižně kombinovat péči a vlastní osobní život. V souvislosti S poskytováním 
dlouhodobé péče může dojít k propadu celkových příjmů pečujících. Poskytování neformální péče může zvyšovat 
i riziko vzniku dysfunkčních rodinných vztahů pečujících osob. V důsledku prodlužování délky a náročnosti péče 
pečovatelům také hrozí zhoršováníjejich fyzického i psychického zdravotního stavu. 

ososv Do 18 LET VĚKU SE sPEcıÁLNíMı vzDĚLÁvAcíMı POTŘEBAMI 

Zde jsou zahrnuty osoby/mládež, které nejsou pravidelně organizování v kroužcích, sportovních oddílech, atd. 
právě z důvodu speciálních vzdělávacích potřeb. Jde O skupinu, která se nechce nebo nemá možnost účastnit se 
organizovaných aktivit. Tyto děti potřebují Sociální kontakt, avšak mohou mít problém se začleněním do běžných 
kolektivů. Bude pro ně vytvořen bezpečný prostor a zázemí, kde s pomocí komunitního pracovníka bude 
podporována jejich potřebná aktivizace. Pracovník jim bude pomáhat S aktivitami, které si budou sami 

I 

. „ 
připravovat. Soustředěnou prací S touto cíovou skupinou bude možné naprıc územím sírit dobrou praxi, na 
cílených setkáních s rodinami je vzájemné propojit, a posílit tak jejich kompetence v řešeníjejich situace. 

OSOBY Pečuıící o MALÉ DĚTI 

Do této cílové skupiny zahrnujeme především rodiny S dětmi - rodiče S dětmi od O do 6 let věku. U této Skupiny 
vnímáme sociální izolaci rodin, syndromu vyhoření u rodičů v rodičovské roli, následně i většímu rozpadu rodin. 
Aktivity projektu budou sloužit pro neformální setkávání rodin, kde mohou osoby Z této CS aktivně trávit volný 
čas. Dále pro rodiny budou nabízené nepravidelné aktivity spojené S významnými událostmi v průběhu roku a 
příležitostné semináře. S touto komunitou se bude cíleně pracovat s důrazem na budoucí Samostatnou aktivitu 
v řešení komunitních problémů přímo v místě, získávání kompetencí a mezigenerační přesah. Komunitní centra

z



zapojená v klíčových aktivitách budou využita pro další rozvoj komunitní práce na celém území MAS., pro přenos 
a šíření dobré praxe a rozvoj komunitních nástrojů pro zapojení široké veřejnosti 

OSOBY socıÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY SocıÁLNíM VYLOUČENÍM OHROŽENÉ 

Do této cílové skupiny Zahrnujeme rodiny ohrožené sociálním vyloučením, které byly vytipovány ve spolupráci S 
OSPOD města Kuřim, Rosice a Ivančice a základními školami v území MAS BB. Do této CS patří i rodiny s dětmi 
ohroženými školním neúspěchem. Díky navázání na tyto rodiny můžeme cílovou skupinu zapojit do všech aktivit 
projektu a informovat O všech možnostech komunitních aktivit Cílem je zapojit tuto CS do běžné komunity v 
místě, posíleníjejich kompetencí k řešení problémů. Koordinátor a garant komunitní práce bude propojovat a 
podporovat sociální začleňování těchto osob napříč územím s využitím participativnich metod a možnosti 
komunitou organizovaných svépomocných skupin. 

RODIČE, DĚTI A MLADÍ DOSPĚLÍ v NEPŘÍZNIVÉ socıÁLNí SıTuAcı 

Cílovou Skupinu tvoří rodiny děti se speciálními vzdělávacími potřebami, a to v Souvislosti S jejich Školní nezralosti, 
neschopnosti pracovat S emocemi, případně s diagnózou ADHD, ADD, Aspergerův syndrom nebo vývojovou 
dysfázií. Cílová Skupina bude oslovena prostřednictvím školských Zařízení, výchovných poradců, pedagogicko- 
psychologických poraden a dalších aktérů Z území. Do aktivity budou zapojeny rodiny dětí ve věku od 6 do 12 let 
pocházejících Z obcí územní působnosti MAS. Další osoby budou identifikovány pomocíspolupráce S mateřskými 
centry a OSPOD. Tato CS se často cítí vyčleněna, jejich děti a tim ani rodiče nejsou vítané při mimoškolních 
aktivitách, ve ŠD jsou vnímané jako problémové. Projektem dojde k pomoci zvládání náročných situací S dětmi, 
Zvýšeníjejich kompetencí a tím následně ijejich zapojení do běžných komunit. 

SENIOŘI 

Tuto cílovou skupiny tvoří osoby v postproduktivním věku tj. starší 65 let. Senioři se často se potýkají S izolací a 
osamocením Způsobeným zdravotním stavem, kondici, pobytem v zařízeních typu LDN, nemocnice. Po přerušení 
kontaktu S komunitou není často v jejich možnostech navázat nové vztahy a prohlubuje se jejich osamocení a 
vyloučení. V našem regionu je velké množství seniorů, kteří jsou osamělí a rádi by předávali dál své zkušenosti. 
Proto je jedním Z cílů projektu připravovat Společné aktivity pro seniory a rodiny S dětmi Společné aktivity a 
následně šířit tuto dobrou praxi v celém území. Koordinátor a garant komunitní práce bude s touto CS pracovat 
isměrem k posílení mezigeneračnich vazeb a propojené této CS S dalšími pomocí aktivit projektu. 

VEŘEJNOST 

Cílovou skupinu tvoří veřejnost participující na sociálním začleňování, která budou oslovena přes instituce, 
sociální Sítě, zpravodaje a nejsou zahrnuty v další CS. Dle statistických podkladů máme na území MAS rostoucí 
míru přistěhovaných obyvatel (což je dáno blízkosti Brna), v roce 2021 to bylo celkem o 800 obyvatel více 
přistěhovaných versus vystěhovaných. Dále roste v porovnání s předchozími roky počet obyvatel ve věku 65 + tj. 
populace stárne. Celkový počet obyvatel území MAS BB k roku 2021 činí 85 300. V Seznamu uvádíme i subjekty, 
jejichž sídlo není přímo na území MAS Brána Brněnska, avšak svou činnosti do jejího území zasahují nebo se S 
požadavky na pomoc od občanů Z obcí MAS Brána Brněnská setkávají a mohou tedy být zdrojem informací či 
kontaktů pro dobrovolnickou činnost na území MAS Brána Brněnska.



Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: 
KA 1 Koordinátor všech projektových aktivit a garant komunitní práce MAS BB 
Popis klíčové aktivity: 
Koordinátor zajišťuje rozvoj partnerství NNO. S partnery projektu bude se podílet na všech aktivitách 
a bude koordinovat tok informací mezi relevantními aktéry, monitoruje a koordinuje práci 

projektových partnerů. Zajišťuje podpůrné sítě pro jednotlivé účastníky, monitoruje jejich funkčnost a 

průběžně vyhodnocuje jejich efektivitu. Další náplní je koordinace projektu mezi aktivitami v území a 
řídícím orgánem. Zajišťování naplňování indikátorů a průběžná kontrola aktivit projektu a jejich 
souladu S výzvou. Ve spolupráci S komunitními pracovníky v přímé péči monitoruje rizikové situace 
konkrétních účastníků projektu a v případě potřeby koordinuje eliminaci faktorů ohrožujících jejich 
setrvání a další účast v projekt., vytváří pomocné nástroje pro evidenci klíčových rizik a pro sdílení 
informací o nich, vyhodnocuje rizika ohrožující projekt jako celek (případně jeho udržitelnost) a 

podniká kroky k jejich řízení, vytváří strategická partnerství pro zajištění udržitelnosti projektu v území. 
Monitoruje a dohlíží na činnosti vykonávané administrativnimi pracovníky projektu a účastní se 
konferencí, workshopů a dalších vzdělávacích a osvětových akcí, sdílí zkušeností S realizací projektu. 
Zajišťuje komunikaci projektu s veřejností. U všech projektových aktivit provazuje jednotlivé aktéry v 
území MAS BB. 
Garant zajišťuje kvalitu komunitní práce MAS BB: 
- Propojení komunitních pracovníků projektu mezi sebou 
- Propojení komunitních pracovníků projektu S cílovými skupinami 
- Propojení komunitních pracovníků projektu S veřejnosti 
- Propojení komunitních pracovníků projektu S obcemi 
- Propojení komunitních pracovníků projektu S NNO 
Garant se podílí na aktivitách mapujících komunitu, bude mapovat cílové skupiny a jejich potřeby, 
zdroje, sítě a vazby uvnitř komunity. 

Název klíčové aktivity: KA 1.1.1.1. Otevřená dílna v Rosicích 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem aktivity je podpora a rozvoj polytechnických dovednosti všech věkových skupin obyvatel, 
propojování zkušeností mezi odborníky Z praxe a veřejností a propojování mezilidských vazeb napříč 
věkovými a sociálními skupinami, žijících vRoSicích a také blízkých aglomerací navazujících na 
aglomerací Rosic. Aktivita projektu přinese propojení obyvatel dané lokality napříč sociálními a 
věkovými skupinami a vytvoření silné komunity primárně zaměřené na vzájemnou výpomoc a 
svépomocnou práci. Aktivita je vázaná na prostor Otevřené dílny jako místa pro společné setkávání, 
vzdělávací i kulturní komunitní akce. 

Název klíčové aktivity: KA 1.1.1.2 Komunitní aktivity Horizont 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem je rozvíjet komunitní aktivity v Mikroregionu lvančicko se zaměřením na všechny věkové 
kategorie. V rámci komunitního centra bude poskytováno zázemí pro Setkávání a vzdělávání cílových 
skupin (ženy na mateřské dovolené, mládež, senioři, rodiny a veřejnost). Komunitní pracovník bude 
organizovat podnětné aktivity pro zapojení a aktivizaci všech těchto cílových skupin. Bude poskytováno 
i poradenství a konzultace v této oblasti. Bude využit již zbudovaný komunitní Sál, komunitní kuchyňky, 
cvičebny, polytechnické,jazykové, digitální, mediální dílny a učebny, klub mládeže, informační centrum 
pro mládež, dětské centrum, dětský klub. Komunitní pracovník bude koordinovat a organizovat 
připravované aktivity. Aktivity projektu budou nejvíce zaměřeny na rodiny S dětmi, seniory, ohrožené 
skupiny, mezigenerační aktivity, propojování cílových skupin, propojování organizací a firem.



Aktivitami se naváže na vybudování komunitního centra v rámci IROP MAS. Komunitní pracovník bude 
koordinovat a organizovat připravované aktivity. 

ıv Název klıcové aktivity: KA 1.1.1.3. Komunitní práce Veverská Bítýška ZaHRÁTAka 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem aktivity vytvoření místa pro setkávání a propojeni komunity ve spolupráci s MC Oříšek, které již 
v Bítýšce působí a plánuje realizaci neutrálního, Sdíleného a otevřeného prostoru ZaHRÁTka, který 
umožní lidem scházet se, společně vytvářet aktivity a řešit sdílené problémy. Komunitní pracovník 
MAS podpoří komunitu a zajistí komunitní práci, bude koordinovat jednotlivé činnosti, které se 
budou v rámci fungování ZaHRÁTky odehrávat. 

Název klíčové aktivity: KA 1.1.1.4. Komunitní práce Česká 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem aktivity je vytvořit centrum pro sdílení a přenos zkušeností na workshopech a setkáním pro 
celé území MAS BB v nově postaveném komunitním centu v obci Česká. Komunitní pracovník bude 
podporovat participaci a setkávání občanů různého věku, zájmů a založení a k začlenění osob Z 

cílových skupin do komunitního života. Komunitní pracovníci ve spolupráci S koordinátorem projektu 
budou mapovat cílové skupiny a jejich aktuální potřeby, koordinovat činnost komunity k naplňování 
komunitou stanovených cílů, aktivizovat členy komunity a navazovatje na další relevantní aktéry s 
cílem dosažení komunitou definovaných potřeb a cílů. V nově otevřeném kom. centru budou 
organizována setkání všech komunitních pracovníků zapojených do projektu + pracovníků z území 
MAS, sdílení, přenos zkušenosti, budou zváni i dobrovolníci a pracovníci okolních komunitních center 
(nezapojených do projektu). Bude Zde 
organizovàno cílené vzdělávání komunitních pracovníků s odbornými lektory pro celé území MAS. 

Název klíčové aktivity: KA 1.1.1.5. Začleňování rodičů S malými dětmi 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem aktivity je řešení problému sociální izolovanosti především maminek na rodičovské dovolené. 
Zejména nově přistěhovaným nebo přivdaným maminkám, které neznají místní komunitu, bude 
nabízen program a prostor, kde by se mohli přirozeně potkávat a navazovat vztahy. 
V této aktivitě bude zajištěn provoz pravidelného klubu (MiNiklubu) pro rodiče s dětmi do 4 let 
prostřednictvím komunitního pracovníka MAS BB. Pravidelnou činnost bude doplňovat a rozvíjet 
každoroční komunitní akce jako jsou výlety, grilování, den pro rodinu. Tyto akce vtahují i Ostatní členy 
rodin a jejich blízké, budou propojovat a obohacovat komunitní život. Přispějí k propojení cílových 
skupin mezi sebou. 

Název klíčové aktivity: KA 1.1.1.6. Podpora dobrovolnictví 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem aktivity je zprostředkovaný kontakt dobrovolníků S osobami sociálně potřebnými. Řeší 
problematiku jejich sociálního vyloučení nebo ohrožení sociálním vyloučením, podporuje osoby se 
zdravotním postižením, seniory i rodiče, děti a mladé dospělé v nepříznivé sociální Situaci, osoby bez 
přístřeší nebo žijící v nejistém nebo nevyhovujícím bydlení a ulehčuje situaci neformálních pečujících 
na Kuřimsku a Tišnovsku jako podpůrného doplňkového nástroje k Sociální práci. Zahrnuje koordinaci 
dobrovolnické činnosti, poskytování informací O dobrovolnictví a péči O dobrovolníky. 

Název klíčové aktivity: KA 1.2.1. Seniorům na blízku 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem aktivity je oslovení seniorů, navázaní vztahu, praktická pomoc, povzbuzení a vytvoření prostoru 
pro provázání S komunitou. Řeší strach a Samotu u seniorů, vedoucí k rezignaci a pasivitě, odcizení 
mezi generacemi. Zameruje se také na problematiku starých lidí, umírajicích v nemocnici bez 
možnosti rozloučení se svými blízkými. Aktivita bude uskutečňována prostřednictvím osobních



návštěv seniorů V domácím prostředí, budování vztahů, povzbuzování a akfivizace, rozvoj. Komunitnı 
pracovník a dobrovolníci budou také se seniory při pobytu na LDN, tak po přechodu do domácího 
ošetřování. 

Název klíčové aktivity: KA 1.3.1.1. Podpora pečujících osob 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem aktivity je poskytnout potřebnou podporu neformálním pečovatelům, kteří se starají O osoby 
které jsou klienty DHP na v rámci ORP Rosice a ORP Ivančice, a to zejména ve vztahu k pečujícím 
osobám a pozůstalým. Bude umožněna podpora sociálního pracovníka, psychologa či duchovního 
(nad rámec jeho běžný úvazek), ve větším rozsahu jednotlivým pečujícím, případně pak pozůstalým. 

Název klíčové aktivity: KA 1.4.1.1 DYS K.O. - klub pro děti se speciálními 
potřebami 
Popis klíčové aktivity: 
Cílem aktivity je realizace komunitního dětského klubu děti, které se ocitají v riziku vzniku poruch 
chování a emocí. Jedná se například O děti, které mají horší Schopnost se soustředit, tendence 
neadekvátním způsobem narušovat pravidla i děti, které si neumějí poradit v komplikovanějších 
sociálních situacích. Tyto obtíže limitují a ohrožují nejen děti samotné, ale také jejich rodiče. V rámci 
aktivity bude využívána metoda Neuro-vývojové stimulace. Rodiče dětí navštěvujících klub, budou 
mít možnost se setkávat a Sdílet své zkušenosti v rámci komunitních setkání, která budou otevřena 
rovněž dalším členům komunity. 

Indikátory 

Kód indikátoru Název indikátoru Cílová hodnota 

670 102 
600 000 
670 031 
551 022 
670 021 

Využívání podpořených služeb 500 
Celkový počet účastníků 128 
Kapacita podpořených služeb - personál 3,65 
Počet podpořených komunitních aktivit 17 
Kapacita podpořených služeb - místa 116 

Rozpočet projektu 

Cena Počet 
Názę jednotky jednotek částka celkem

V

ı 

Celkové způsobilé výdaje 11 578 407,96 Kč 
Osobní náklady 8 270 291,40 
Pracovní smlouvy 8 256 791,40 
Koordinátor MAS 38 133,00 33,00 1 258 389,00 
Garant komunitní práce MAS 24 084,00 33,00 794 772,00 
Komunitní pracovník - otevřená komunitní 
dílna Rosice 25 422,00 33,00 838 926,00 
Komunitní pracovník - Komunitní aktivity 
Horizont 25 422,00 33,00 838 926,00



Sociální pracovník - Podpora 
dobrovolnictví (Charita Rajhrad) 10 168,80 33,00 335 570,40 
Komunitní pracovník - Komunitní práce 
Veverská Bítýška ZaHRÁTka 10 168,80 33,00 335 570,40 
Komunitní pracovník - Komunitní práce 
Česká 10 168,80 33,00 335 570,40 
Komunitní pracovník - Začleňování rodičů S 

malými dětmi (Ivančice Miniklub) 7 626,60 33,00 251 677,80 
Komunitní pracovník Podpora 
dobrovolnictví (Charita Tišnov) 25 422,00 33,00 838 926,00 
Komunitní pracovník - Seniorům na blízku 
(Jednota Bratrská) 35 590,80 33,00 1 174 496,40 
Konzultant/duchovní - Podpora 
dobrovolnictví (Charita Rajhrad) 12 042,00 33,00 397 386,00 
Pečující osoba - DYS K.0. - klub pro děti se 
speciálními potřebami 13 246,00 33,00 437 118,00 
Komunitní pracovník DYS K.O: - klub pro 
děti se speciálními potřebami 12 711,00 33,00 419 463,00 
Dohody O provedení práce 
Psycholog - Podpora pečujících osob 
(Charita Rajhrad) 450,00 33,00 13 500,00 
Paušální sazba 3 308 116,56 Kč 

Podrobný popis KA 1.1.1.1. Otevřená komunitní dílna Rosice 

Cílem aktivity je podpora a rozvoj polytechnických dovedností všech věkových skupin obyvatel, 
propojování zkušeností mezi odborníky Z praxe a veřejností a propojování mezilidských vazeb napříč 
věkovými a sociálními skupinami, žijících v Rosicích a také blízkých aglomeraci navazujících na 
aglomeraci Rosic. Projekt Otevřené komunitní dílny řeší nedostatečné propojení a částečnou pasivitu 
občanů v lokalitě Rosice. Prostřednictvím otevřené komunitní dílny chceme přispět k sociálnímu 
propojování obyvatel žijících v Rosicích, Zejm. v návaznosti na sídliště, sdílení a výměně zkušenosti mezi 
nimi, zároveň posílení vztahu k místu bydliště a aktivizaci zapojených osob v řešení problémů a potřeb 
spojených s místem bydliště, a také blízkých aglomeraci navazujících na aglomeraci Rosic - Zejm. obec 
Zastávka u Brna, které jsou S Rosicemi stavebně propojeny a kde dochází běžně ke sdílení veřejných 
služeb (základní, mateřské školy, volnočasové a kulturní aktivity apod.). .Vytvoření silné komunity 
primárně zaměřené na vzájemnou výpomoc a svépomocnou práci, druhotně navázané na prostor 
Otevřené dílny jako místa pro Společné setkávání, vzdělávací i kulturní komunitní akce. Propojení 
obyvatel dané lokality napříč sociálními a věkovými skupinami. 
Způsob dosažení cílů: 
1. Komunita bude využívat pravidelně otevřenou dílnu (navázáno na prezenční listinu „příchod - 
odchod" v otevřené dílně). Každý měsíc (vyjma července a srpna - období dovolených) proběhne 
alespoň 1 komunitní akce S účastí. 
2. Členové komunity vybudují funkční komunitní otevřenou dílnu, schopnou pokrývat potřeby 
komunity 
(jako důkaz považujeme naplnění indikátorů = dílnu komunita skutečně pravidelně využívá). 
3. Komunitní dílnu i akce využívají různé sociální i věkové skupiny (v indikátorech jsou zastoupeny 
všechny cílové skupiny žijící na území Rosic a Zastávky).



Garant komunitní práce ve spolupráci S koordinátorem projektu zajistí přenos zkušenosti Z této aktivity 
a propojení podobných aktivit na území MAS BB 

Pracovní pozice v rámci projektu: 
Komunitní pracovník 0,5 úvazku - stará se o aktivní rozšiřování komunity a propojování jejích členů, 
zjišťování jejich potřeb a koordinace jednotlivých aktivit, využívá participativní metody práce k řešení 
potřeb identifikovaných komunitou. Zajišťuje provoz otevřené dílny, kde mohou uživatelé napříč 

věkovými a sociálními kategoriemi realizovat své rukodělné aktivity a pod dohledem zkušenější osoby 
se něčemu naučit. Komunitní pracovník organizuje workshopy dle potřeby komunity, případně se 
zapojením odborníka. 

Cílové skupiny 
KA 1.1.1.1. je vázána na cílové skupiny Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci, senioři, 
Osoby Sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

Předpokládaný rozpočet na aktivitu 1.1.1.1 

kód Název Cena 
jednotky 

počet 
je dnotek Častka celkem

1 Celkové způsobilé výdaje 0 0 1 065 436,00 
01.l Osobní náklady 0 0 838 926,00 
1.1.1. Pracovní smlouvy O 0 838 926,00 
1.1.1.03. Komunitní pracovník 25 422,00 33,00 838 926,00 

01.01.2002 Dohody O pracovn 
činnosti

v

I 

0,00 0,00 0,00 

01.01.2003 Dohody o proveden 
práce

ø

I 

0,00 0,00 0,00 
1.2. Paušální sazba 0,00 0,00 226 510,00 

Indikátory spojené s aktivitou 
600 000 - Celkový počet účastníků nad 40 hodin: 20 
670 021 - Kapacita podpořených služeb - místa: 6 
670 012 - Kapacita podpořených služeb: 6,5 
670102 -Využívání podpořených služeb (39 hodin a méně): 55 

Harmonogram aktivity 1.1.1.1. Otevřená komunitní dílna Rosice 

Bude plněna od začátku projektu po dobu 33 měsíců



Příloha č. 2 - Finanční plán projektu 

Porad' Datum Častka na. Vyúčtování- Častka "Í Vyúčtování- finančního . . . krytí výdaju - . krytí výdaju - . Stav ŽOPI 
, I . k plánu predlozenı 

plan p an skutecnost S utecnost 

l'-3 01.06.2023 3473522,38 0 347352238 0 Plánovaná 
IU 01.11.2023 1968329,35 1968329,35 1968329,35 1968329,35 Plánovaná 
U) 01.05.2024 1968329,35 1968329,35 1968329,35 1968329,35 Plánovaná 

-|> 01.11.2024 1968329,35 1968329,35 1968329,35 1968329,35 Plánovaná 
U1 01.05.2025 1968329,35 1968329,35 1968329,35 1968329,35 Plánovaná 
CD 01.11.2025 231568,15 1968329,35 231568,15 1968329,35 Plánovaná 
\| 31.01.2026 0,03 1736761,21 0,03 1736761,21 Plánovaná 

11578407,96 11578407,96 11578407,96 11578407,96




